
Cirkulær økonomi dækker over en bevægelse i 
produktion og drift, hvor spild udnyttes eller sælges.

Det vil sige at i stedet for "materiale ind - materiale ud", 
så kan affaldsmængden reduceres.  Det betyder også at

økonomisk spild minimeres, fordi en større del af materialer
bliver inden for 'cirklen'.

Cradle to cradle (C2C) eller Vugge-til-vugge er i familie med
cirkulær økonomi. Her er grundtanken at det der produceres

kan genavendes eller genbruges i sådan en grad, at der slet
ikke opstår affald - altså en 'grav'. Sidegevinsten er at 

man i højere grad undgår økonomisk spild.

Social bæredygtighed kan være når virksomheder 
opretter reelle jobs for udsatte borgere eller 

langtidsledige. På den måde er virksomheden 
sikret arbejdskraft, samtidig med at den 

bidrager til at give udsatte borgere 
mod på arbejdslivet. Ligner CSR 

(Corporate Social Responsibility).

BÆREDYGTIGHED I VÆKST

FORMÅL
Fremtidssikring af virksomheden, ved praktisk

at følge op på megatrenden bæredygtighed.

MÅLGRUPPE
Alle virksomheder, både store

produktionsvirksomheder og smv’ere, som
leder efter eller allerede ser et potentiale for at

blive mere bæredygtige, og som ønsker
sparring på proces og udbytte.

BÆREDYGTIGHED 
I JAMMERBUGT KOMMUNE

Fremtidens kunder vil have etisk forsvarlige 
produkter, og der skal være solidt belæg for at de
er bæredygtige. Ligeledes efterspørges
bæredygtig produktion af varer fra
samarbejdspartnere i tråd med 2050-målene.
Derfor er det en god idé for virksomheder at
kigge ind i hvordan I bedst bliver bæredygtige. 

Bæredygtige tiltag er nogle der ofte betyder at
virksomheder kan opnå økonomiske gevinst på
den lange bane, både som led i bæredygtig
effektivisering og som direkte besparelser. Det
har også stærk markedsføringsværdi.
 
Bæredygtig omstilling kræver en del af dig som
virksomhed, og det vil vi gerne gøre nemmere.

REDSKABER TIL BÆREDYGTIGHED

Vi kan i Vækst Jammerbugt rådgive dig om
praktisk bæredygtighed, om Netværk for
Bæredygtigt Erhvervsudvikling (NBE), bidrage
med ideer til samarbejdspartnere, og i særlige
tilfælde også medfinansiere nye, bæredygtige
tiltag, eksempelvis i form af konsulentbistand.
Vi sigter altid mod en en individuelt tilpasset
løsning til din virksomhed.
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